
TM

 

 

GRAMOFON 5-v-1 
model: VTA-60 

návod k použití 
Přečtěte si prosím pečlivě tento návod k použití dříve, než budete přístroj používat. 

Návod si ponechte pro případnou budoucí potřebu. 

OBSAH 
VAROVÁNÍ ................................................................................................................................................................................................. 2 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY......................................................................................................................................................... 2 
VAROVÁNÍ ................................................................................................................................................................................................. 3 
UPOZORNĚNÍ............................................................................................................................................................................................ 3 
PROHLAŠENÍ O SHODĚ A LIKVIDACI ODPADŮ ......................................................................................................................................... 3 
NEŽ ZAČNETE ........................................................................................................................................................................................... 4 
POPIS PŘÍSTROJE..................................................................................................................................................................................... 4 
POUŽÍVÁNÍ GRAMOFONU ......................................................................................................................................................................... 5 
FUNKCE ROZHLASOVÉHO PŘIJÍMAČE ..................................................................................................................................................... 5 
VYUŽITÍ BLUETOOTH ................................................................................................................................................................................ 5 
POUŽITÍ CD ............................................................................................................................................................................................... 5 
VSTUP Z VNĚJŠÍHO ZDROJE .................................................................................................................................................................... 6 
VÝSTUP RCA .............................................................................................................................................................................................. 7 
TECHNICKÉ ÚDAJE ................................................................................................................................................................................... 7 
  



2 

 

VAROVÁNÍ 

   

Symbol blesku v rovnostranném 

trojúhelníku je upozorňuje uživatele na 

přítomnost neizolovaného „vysokého 

napětí“ uvnitř výrobku. Po sejmutí krytu 

by hrozilo riziko úrazu elektrickým 

proudem. 

Vyhněte se úrazu elektrickým proudem 

a neodstraňujte kryt přístroje, neboť 

uvnitř nejsou žádné části, které by si 

mohl opravit sám uživatel. Veškeré 

opravy nechte na kvalifikovaných 

osobách. 

Symbol vykřičníku uvnitř 

rovnostranného trojúhelníku 

upozorňuje na důležité pokyny k 

provozu a údržbě (opravám) v tištěných 

materiálech, které jsou dodávány 

společně s přístrojem. 

Výstražné značky jsou umístěny na spodní části krytu přístroje. 

Informační značky jsou umístěny na spodní části krytu přístroje. 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Přečtěte si následující pokyny – Veškeré bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze je nezbytné přečíst před tím, než budete 

s přístrojem manipulovat. 

2. Uchovejte si tyto pokyny – Bezpečnostní pokyny a návod k obsluze je třeba uchovat, budete-li se k nim potřebovat 

v budoucnu vrátit. 

3. Dbejte všech upozornění – Je třeba dodržet veškerá upozornění na přístroji a v návodu k použití. 

4. Postupujte podle pokynů – Při manipulaci s přístrojem je třeba se řídit návodem k jeho obsluze. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody – Zařízení nesmí být používáno v blízkosti vody a ve vlhkém prostředí – například ve 

vlhkých sklepech, poblíž bazénů apod. 

6. Přístroj čistěte výhradně suchým hadrem. 

7. Neblokujte žádné ventilační otvory přístroje. Okolo přístroje musí být prostor nejméně 5 cm, aby bylo zajištěno jeho náležité 

větrání. Montáž proveďte v souladu s pokyny výrobce. 

8. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo (včetně 

zesilovačů). 

9. Je třeba zachovat funkčnost polarizované či uzemněné zástrčky. Polarizovaná zástrčka má dva kolíky, přičemž jeden je širší 

než druhý. Zástrčka s uzemněním má dva kolíky doplněné třetím zemnícím. Širší kolík či třetí kolík plní bezpečnostní funkci. 

Pokud dodávaná zástrčka nesouhlasí s vaší zásuvkou, požádejte elektrikáře o výměnu vaší zastaralé zástrčky. 

10. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, 

kde vychází z přístroje. 

11. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

12. Používejte pouze vozíky, podstavce, trojnožky, konzole či stolky určené výrobcem nebo prodávané společně 

se zařízením. Je-li použit vozík nebo stojan, dbejte opatrnosti při společném přemisťování vozíku/přístroje, 

abyste předešli zranění při převržení sestavy. 

13. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 

14. Veškeré opravy nechte na kvalifikovaných osobách. Oprava je nezbytná při poškození přístroje, například 

přívodního kabelu či zástrčky, rozlití tekutiny, pádu předmětu na přístroj, vystavení přístroje dešti nebo vlhkosti, při 

nesprávné funkci nebo při pádu přístroje. 

15. Přístroj nesmí být vystaven kapající nebo stříkající vodě a na přístroj nesmí být stavěny předměty s kapalinami, jako jsou 

například vázy. 

16. Nepřetěžujte nástěnnou elektrickou zásuvku. Použijte pouze takový zdroj elektřiny, jaký je na přístroji uveden. 

17. Používejte výhradně náhradní díly uvedené výrobcem zařízení. 

18. Po provedení servisního zásahu nebo po opravě tohoto výrobku se zeptejte technika, jak provést bezpečnostní kontroly. 

19. Zdroje energie – Tento výrobek smí být používán pouze s takovým zdrojem napájení, které je popsáno na štítku přístroje. 

Pokud si nejste jisti, jaký elektrický zdroj využívá vaše domácnost, zeptejte se dodavatele nebo místních rozvodných závodů. 

U výrobků, které lze napájet z bateriových či jiných zdrojů, získejte informace z návodu k obsluze. 

20. Vniknutí předmětu a tekutiny – Nikdy do otvorů ve výrobku nevtlačujte žádné předměty, poněvadž by se mohly dotknout 

elektrických kontaktů uvnitř, způsobit zkrat a důsledkem by mohl být požár nebo úraz elektrickým proudem. Nikdy na 

výrobek nelijte žádnou kapalinu. 

21. Poškození vyžadující opravu – Odpojte výrobek z nástěnné elektrické zásuvky a obraťte se na kvalifikovaný servis, pokud: 

a) Je poškozený přívodní elektrický kabel; 

b) Na výrobek se vylila tekutina nebo do něj pronikl nějaký předmět; 

c) Když byl výrobek vystaven dešti nebo vodě; 

d) Jestliže výrobek nefunguje běžným způsobem dle návodu k obsluze. Nastavujte pouze takové ovládací prvky, které jsou 

popsané v návodu k obsluze, poněvadž nesprávná obsluha může mít za následek poškození přístroje a následně nákladnou 

opravu kvalifikovaným technikem, aby mohl být výrobek opět používán; 

e) Jestliže výrobek spadne nebo je jiným způsobem poškozený a 



3 

 

f) Jestliže výrobek vykazuje značnou změnu ve výkonu – to značí potřebu servisního zásahu. 

22. Síťová zástrčka přístroj vypíná a je třeba ji mít k dispozici, chcete-li s přístrojem manipulovat. Chcete-li přístroj zcela vypnout 

od zdroje elektřiny, odpojte zástrčku z nástěnné zásuvky. 

23. Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jaké je na slunném místě, v ohni apod. 

24. Nadměrný hluk ze sluchátek může způsobit ztrátu sluchu. 

25. Okolo přístroje musí být prostor nejméně 10 cm, aby bylo zajištěno jeho náležité větrání. 

26. Větrací otvory nesmí být přikryté žádnými předměty, např. novinami, ubrusy, záclonami apod. 

27. Na zařízení se nesmí stavět hořící předměty, jako jsou svíčky. 

28. Přístroj je určen k použití v mírném klimatu. 

29. Je třeba věnovat pozornost ochraně přírody v souvislosti s likvidací baterií a akumulátorů. 

 Tento symbol značí, že je výrobek vybaven dvojitou izolací mezi nebezpečným napětím z rozvodné sítě a částmi přístroje, 

které jsou dostupné uživateli. 

UPOZORNĚNÍ: 

ABYSTE PŘEDEŠLI ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, POUŽIJTE SPRÁVNOU ELEKTRICKOU ZÁSTRUČKU A ŘÁDNĚ JI ZASUŇTE DO 

ZÁSUVKY.  

VAROVÁNÍ 
Změny nebo úpravy neschválené stranou zodpovědnou za dodržování předpisů by mohly způsobit, že uživatel ztratí oprávnění 

zařízení obsluhovat. 

UPOZORNĚNÍ 

 
Níže jsou uvedené rady, jak bezpečně zacházet s přístrojem a zamezit vystavení se laserovému záření. 

Poněvadž je laserový paprsek používaný v přehrávačích kompaktních disků nebezpečný pro oči, nesnažte se provádět demontáž 

přístroje. 

• Okamžitě přestaňte s přístrojem manipulovat, pokud do jeho útrob pronikne předmět nebo se dostane kapalina. 

• Nedotýkejte se čočky a nedívejte se do ní. V opačném případě může dojít k poškození čočky a přehrávač nebude správně 

fungovat. 

• Nedávejte nic do bezpečnostní zásuvky. Uděláte-li to, laserová dioda se rozsvítí, i když jsou dvířka CD mechaniky otevřená. 

• Jestliže se přístroj delší dobu nepoužívá, odpojte jej od všech zdrojů elektrické energie. Vyjměte z přístroje všechny baterie. 

• Tento přístroj využívá laser. Použití ovládacích prvků nebo úprav či postupů jiných než těch, jaké jsou uvedeny v tomto 

návodu, může mít za následek vystavení se nebezpečnému záření. 

• Vyskytnou-li se jakékoliv potíže, odpojte přístroj od zdroje elektřiny a obraťte se na kvalifikovanou osobu. 

UPOZORNĚNÍ: 

Tento přístroj nesmí být upravován nebo opravován nikým jiným než kvalifikovaným odborníkem. 

PROHLAŠENÍ O SHODĚ A LIKVIDACI ODPADŮ 

Značka likvidace odpadů 

Likvidace starého výrobku 

Výrobek je navržen a vyroben z vysoce kvalitních materiálů a součástí, které lze recyklovat a znovu použít. Je-li k výrobku připojen tento symbol 
přeškrtnutého kontejneru, znamená to, že se výrobku dotýká evropská směrnice 2002/96/EC. Informujte se o systému sběru elektrických a 

elektronických výrobků v místě svého bydliště. Dodržujte místní zákony a neodhazujte staré výrobky společně s běžným odpadem z domácnosti. 

Správnou likvidací starého výrobku pomůžete omezit možné negativní důsledky na přírodní prostředí a lidské zdraví. 

 

Toto zařízení vyhovuje následujícím směrnicím EEC: 2014/53/EU o rádiových zařízeních  
 

Úplné znění prohlášení o shodě lze stáhnout z webových stránek www.victrola.com/eudoc 

 

 



4 

 

NEŽ ZAČNETE 

PŘÍPRAVA 
S gramofonem je dodáván síťový adaptér AC/DC s výstupem 12 V / 2,0 A. Tento adaptér je pro funkčnost gramofonu nezbytný. 

1. Řádně zajistěte zástrčku síťového adaptéru do zdířky v zadní části gramofonu. 

2. Zasuňte zástrčku do zásuvky elektrické sítě se střídavým proudem 100–240 V a 50/60 Hz. Ukazatel zapnutí přístroje se rozsvítí 

červeně. 

3. Stiskem a přidržením tlačítka POWER přístroj vypnete. Kontrolka zapnutí přístroje zhasne. 

POPIS PŘÍSTROJE 

 
1. zvedák raménka 

2. zap/vyp. automatického zastavení, přepínač výběru 

3. přepínač ovládání rychlosti 

4. kazeta s přenoskou 

5. hřídel talíře 

6. talíř gramofonu 

7. displej 

8. vypínač 

9. tlačítko opakování 

10. tlačítko předchozí skladby 

11. tlačítko přehrávání/pozastavení 

12. tlačítko programování/párování 

13. tlačítko otvírání/zavírání 

14. ukazatel párování Bluetooth 

15. kontrolka napájení 

16. tlačítko režimu 

17. tlačítko následující skladby 

18. tlačítko zastavení 

19. ovladač hlasitosti 

20. závěs prachového krytu 

21. konektor napájení síťovým adaptérem 

22. konektor RCA 

23. konektor jack AUX-IN 

24. anténa pro VKV rozhlas 

25. dvířka mechaniky CD 

26. volič 

27. stupnice 

28. prachový kryt 



POUŽÍVÁNÍ GRAMOFONU 

ZÁKLADNÍ POUŽÍVÁNÍ 
Před použitím nezapomeňte sejmout bílý chránič z jehly přenosky. Při používání se vždy ujistěte, že je raménko s přenoskou 

odjištěné a může se volně pohybovat po celé desce. Když se raménko nepoužívá, zajistěte ji do držáku. 

1. Stiskem tlačítka režimu (MODE) přepněte přístroj do režimu gramofonu (PHONO). Na displeji se objeví „PH“. 

2. Položte desku s nahrávkou na talíř gramofonu a přepínačem rychlosti zvolte požadovanou rychlost (33 / 45 / 78), s jakou byla 

nahrávka pořízena. 

POZNÁMKA: Přehráváte-li záznam pořízený se 45 otáčkami, použijte přiložený adaptér. 

Adaptér je umístěn v držáku poblíž raménka s přenoskou. 

3. Odklopte pojistku raménka a raménko s přenoskou uvolněte. Páku zvedáku přenosky dejte směrem vzad, zvedněte raménko 

a opatrně jej přesuňte nad požadované místo nad deskou. Talíř s deskou se začne otáčet teprve až je přenoska přemístěna 

nad nahrávku. Přehrávání zahájíte potlačením páky raménka vpřed a raménko pomalu klesne na požadované místo 

v nahrávce. 

POZNÁMKA: Je-li zapnuté automatické zastavení, otáčí se talíř s nahrávkou pouze tehdy, je-li přenoska nad nahrávkou. 

Máte-li zapnutý přepínač automatického zastavení, přehrávání se na konci automaticky zastaví. Je-li tento přepínač v poloze 

vypnuto, bude otáčení desky pokračovat. 

4. Hlasitost přehrávání upravíte kolečkem ovladače. 

JAK VYMĚNIT JEHLU PŘENOSKY (NÁHRADNÍ JEHLA # ITNP-Y2) 
Při běžném používání by měla jehla vydržet přehrávání kolem 50 hodin. Doporučujeme jehlu měnit, jakmile si povšimnete změny 

v kvalitě přehrávání zvuku. Při dalším využívání opotřebené jehly může dojít k poškození nahrávky. Nejvyšší rychlost otáčení 78 

opotřebovává jehlu mnohem rychleji. 

Vyjměte jehlu z kazety 

1. Nasaďte šroubovák na hrot jehly a zatlačte dolů ve směru „A“. 

VAROVÁNÍ: Použijete-li příliš velkou sílu na hrot jehly, může dojít k jejímu poškození nebo zlomení. 

2. Vytáhněte jehlu ven ve směru „B“. 

Montáž jehly 

1. Podržte hrot jehly a zasuňte opačnou hranu zatlačením ve směru „C“. 

2. Zatlačte jehlu nahoru ve směru „D“, dokud hrot nezapadne na místo. 

UPOZORNĚNÍ: 

• Jehlu přenosky neodstraňujte a neohýbejte. 

• Nedotýkejte se jehly, abyste předešli zranění ruky. 

• Než začnete jehlu měnit, přístroj vypněte. 

• Uchovávejte mimo dosah dětí. 

FUNKCE ROZHLASOVÉHO PŘIJÍMAČE 
1. Stiskem tlačítka režimu (MODE) přepněte přístroj do režimu rozhlasového přijímač (RADIO). Na displeji se objeví „rA“. 

2. Knoflíkem ladění rozhlasu nalaďte stanici, kterou chcete poslouchat. 

3. Otáčením kolečka hlasitosti upravíte hlasitost. 

4. Rozhlasový přijímač vypnete hlavním vypínačem přístroje nebo tlačítkem režimu, kterým přepnete na jiný režim přehrávání. 

Tipy, jak dosáhnout co nejlepšího příjmu: 

Přijímač má v zadní části připevněnou prutovou anténu. Tu je třeba rozvinout a roztáhnout a zajistit tak co nejlepší příjem. 

VYUŽITÍ BLUETOOTH 
1. Stiskem tlačítka režimu (MODE) přepněte přístroj do režimu Bluetooth. Na displeji se objeví „bt“. Kontrolka Bluetooth začne 

blikat modře. 

2. Zapněte své vlastní, technologií Bluetooth vybavené, zařízení, které chcete s přístrojem spárovat. V zařízení přejděte do 

nabídky Bluetooth Menu a zvolte „VTA-60“, čímž přístroj spárujete s přehrávačem. Po navázání spojení kontrolka přestane 

blikat. 

3. Na svém zařízení s Bluetooth vyberte požadované skladby. 

4. Hlasitost přehrávání upravíte buď kolečkem ovladače na přístroji nebo pomocí vnějšího připojeného zařízení s Bluetooth. 

5. Chcete-li přerušit propojení zařízení Bluetooth, můžete na dobu 3 sekund přidržet stisknuté tlačítko programování/párování. 

POZNÁMKA: V režimu Bluetooth lze na přístroj využít funkce pro přehrávání – předchozí a následující skladba, 

přehrát/pozastavit. 

POUŽITÍ CD 
POZNÁMKA: TENTO PŘÍSTROJ PŘEHRÁVÁ NEJEN PRŮMYSLOVĚ VYRÁBĚNÉ KOMPAKTNÍ DISKY, ALE TAKÉ VLASTNÍ „VYPALENÉ“ 

DISKY CD-RW. 



6 

 

PŘEČTĚTE SI PROSÍM TYTO DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

CD mechaniky používané v přístrojích, jako je tento, jsou navržené, aby bezporuchově přehrávaly všechna průmyslově vyráběná 

CD. Dokáží číst také doma připravované CD-R/CD-RW disky, ale jejich přehrávání začíná s prodlevou až 10 sekund. Jestliže se 

přehrávat nezačnou, je to pravděpodobně kvůli špatné kvalitě CD-R/RW disku nebo nekompatibilitě softwaru pro přípravu disku. 

Výrobce nenese zodpovědnost za kvalitu přehrávání disků CD-R/RW. 

Na žádnou stranu CD-R/RW disku nenalepujte a nepřipevňujte žádné štítky s označením. Mohou způsobit poruchu funkce 

přístroje. 

PŘEHRÁVÁNÍ CD 
1. Stiskem tlačítka režimu (MODE) přepněte přístroj do režimu CD. Na displeji se objeví „CD“. 

2. Tlačítkem otvírání/zavírání dvířek CD vysuňte podnos mechaniky. 

3. Opatrně na podnos položte zvukové CD stranou s potiskem vzhůru. 

4. Stiskem tlačítka otvírání/zavírání dvířek podnos mechaniky zasuňte. Na displeji se objeví počet skladeb na disku. Není-li 

vložený žádný disk, na displeji je nápis „no“. 

5. Po stisku tlačítka přehrát/pozastavit začne přehrávání první stopy. 

6. Přehrávání pozastavíte stiskem tlačítka přehrát/pozastavit. Přehrávání bude pokračovat dalším stiskem tlačítka 

přehrát/pozastavit. 

7. Oblíbenou skladbu můžete začít přehrávat přímo stiskem tlačítek předchozí nebo následující skladba. Na displeji se objeví 

číslo zvolené skladby. 

8. Chcete-li vyhledat určitou pasáž uvnitř skladby, podržte stisknuté tlačítko předchozí nebo následující skladby, dokud určené 

místo nenajdete. Po uvolnění tlačítka bude přehrávání pokračovat. 

9. Přehrávání zastavíte stiskem tlačítka zastavení. 

REŽIM OPAKOVÁNÍ 
OPAKOVÁNÍ JEDNÉ SKLADBY 

Když stisknete tlačítko opakování jednou, začne ukazatel opakování na displeji blikat červeně. Právě přehrávaná skladba se bude 

přehrávat opakovaně. 

OPAKOVÁNÍ VŠECH SKLADEB 

Když stisknete tlačítko opakování dvakrát, začne ukazatel opakování na displeji svítit červeně. Celý disk se bude přehrávat 

opakovaně. 

REŽIM PROGRAMOVÁNÍ POŘADÍ SKLADEB NA CD 

Tato funkce umožňuje, aby byly skladby z CD přehrávány v předem stanoveném pořadí. 

POZNÁMKA: Program lze připravit pouze v režimu zastaveného přehrávání. 

1. Vložte CD, u kterého chcete naprogramovat pořadí skladeb. 

2.  Přístroj musí být zastavený stiskem tlačítka zastavení. 

3. Stiskněte jedenkrát tlačítko programování/párování. Na displeji začne blikat „00“. 

4. Stiskněte tlačítka předchozí nebo následující skladby, dokud se neobjeví číslo požadované skladby. 

5. Znovu stiskněte tlačítko programování/párování a skladbu uložte. 

6. Opakujte kroky 4) a 5), dokud nezadáte všechny skladby, které chcete přehrávat. 

7. Přehrávání uloženého pořadí skladeb začne po stisku tlačítka přehrávání/pozastavení. 

8. Jakmile se přehrají všechny uložené skladby, disk se automaticky zastaví. 

POZNÁMKY: 

• Po naprogramování pořadí 20 skladeb CD se zaplní paměť a na displeji se objeví nápis „FUL“. 

• Chcete-li program v paměti zrušit, musíte přístroj odpojit od elektrického adaptéru. 

• Funkce opakování platí také pro přehrávání v naprogramovaném pořadí. 

Jak opakovat naprogramované skladby: 

1. V průběhu přehrávání programu stiskněte jedenkrát tlačítko opakování a přehrávaná skladba se bude hrát opakovaně. 

2. Po dalším stisku tlačítka opakování se bude opakovat přehrávání všech naprogramovaných skladeb. 

VSTUP Z VNĚJŠÍHO ZDROJE 
Pomocí konektoru AUX-IN JACK připojíte vnější zvukové zařízení, jako je MP3 přehrávač, CD přehrávač, případně starší iPod bez 

možnosti dokování, abyste využili reproduktory přístroje a mohli z nich poslouchat skladby přehrávané na vnějších zařízeních. 

1. Použijte kabel s 3,5mm konektorem AUX-IN JACK, který zasunete do zadní zásuvky přístroje. Druhý konec kabelu připojte do 

konektoru line-out nebo sluchátkového výstupu vnějšího zvukového zařízení. 

2. Zapněte přístroj VTA-60 a vnější zvukové zařízení. 

3. Stiskem tlačítka režimu (MODE) přepněte přístroj do režimu AUX-IN. Na displeji se objeví „AU“. 

4. Hlasitost lze ovládat na přístroji. 

Všechny ostatní funkce přehrávání se ovládají přes vnější zařízení. 



7 

 

VÝSTUP RCA 
Máte-li zesilovač s vstupními konektory RCA, zasuňte bílý a červený konektor RCA kabelu (není součástí dodávky) do zdířek 

přístroje. Opačný konec připojte k zesilovači. Bílá zástrčka patří do bílé zásuvky a červen zástrčka do zásuvky červené. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 Zdroj napájení: adaptér střídavého proudu: 100–240 V, 50/60 Hz > stejnosměrný 12 V/2,0 A 

 Impedance reproduktoru: 3" 8 ohmů 3 W 

 frekvenční rozsah: 88–108 MHz 

 Maximální spotřeba energie: 30 W 

 Rozsah frekvencí Bluetooth: 2 402 GHz – 2 480 GHz 

 Vyzářený výkon Bluetooth: třída 2, 4 dbm 

 Rozměry: 431 x 336 x 203 mm 

 Hmotnost: 5,2 kg 

 Balení obsahuje: gramofon, návod k obsluze, stručný návod, spínaný síťový zdroj 12 V/ 2,0 A se 

2 zástrčkami, 45otáčkový adaptér, plstěná podložka 

   

Vyrobeno v Číně. 

Konstrukce a technické údaje se mohou změnit bez předchozího oznámení. 

Bluetooth je registrovaná ochranná známka firmy Bluetooth SIG Inc. 

Ostatní obchodní značky jsou majetkem příslušných vlastníků. 

Tento výrobek vyrábí a prodává firma Innovative Technology Electronics LLC. Victrola a logo Victrola jsou obchodní značky firmy 

Technicolor nebo přidružených společností a jsou použity v licenci firmy Innovative Technology Electronics LLC. Ostatní zde 

uvedené výrobky, služby, společnosti, obchodní názvy, názvy výrobků a loga nejsou ani podporovány ani sponzorovány firmou 

Technicolor či jejími dceřinými společnostmi. 

 


